Edición en español
CATÁLOGO
SOLUCIONES PARA
MINERÍA
(*) Aviso legal
(1) Las marcas que se citan en este documento no son de la titularidad de METALOGENIA S.A. y esta entidad alude a las mismas con la única finalidad de identificar el destino de sus
productos sin que exista vínculo alguno entre ésta y los legítimos titulares de tales marcas. La opinión e información del rendimiento del producto incluidos en este documento fueron
proporcionados por el cliente y en ningún caso representan ni implican garantía de ningún tipo. El rendimiento de los productos MTG variará dependiendo de numerosas condiciones

específicos para labios fundidos que proporcionan la
protección más eficiente del cazo, contribuyendo a sus
objetivos de productividad y ahorrando costes.
Dependiendo de sus condiciones de excavación, el paquete
de desgaste para labios fundidos puede optimizarse
para penetración o aplicaciones de trabajo heavy-duty.
Personalice el labio fundido eligiendo entre varios diseños
de dientes, intermedios y protectores de labios.
SISTEMA DE DIENTES TWINMET + PROTECTORES PROMET
Protección Completa para Labios Fundidos
Resumen de la gama CAST LIPS / TWINMET
TALLAS CAST LIP REFERENCIA NO. DE
POSICIONES
CATEGORÍA DE
MÁQUINA EJEMPLOS DE MÁQUINA
TM1 116” / 2.950 mm 1MT1CL116 5 250-400 t
HITACHI* EX3600 (FS)
CATERPILLAR* 6040 (BH/FS)
TM1 122” / 3.100 mm 1MT1CL122 5 250-400 t
TM1 136” / 3.450 mm 1MT1CL136 5 250-400 t
TM1 140” / 3.560 mm 1MT1CL140 6 250-400 t
TM1 144” / 3.650 mm 1MT1CL144 6 250-400 t
TM3 148” / 3.760 mm 1MT3CL148 5 350 - 500 t KOMATSU* PC4000 (BH/FS)
CATERPILLAR* 6050 (BH)
TM5/4
TM5/6 148” / 3.760 mm 1MT5CL148 5 450-700 t
HITACHI* EX5600-6 (BH)
KOMATSU* PC5500-6 (BH)
CATERPILLAR*
6050 / 6060 (FS)
KOMATSU* PC7000 (FS)
TM5/4
TM5/6 163” / 4.150 mm 1MT5CL163 5 450-700 t
TM5/4
TM5/6 169” / 4.300 mm 1MT5CL169 6 450-700 t
TM5/4
TM5/6 185” / 4.700 mm 1MT5CL185 6 450-700 t
TM5/4
TM5/6 201” / 5.100 mm 1MT5CL201 6 450-700 t
TM7/4
TM7/6 169” / 4.300 mm 1MT7CL169 5 650-1.000 t HITACHI* EX8000-6 (BH/FS)
KOMATSU* PC8000 (BH/FS)
CATERPILAR* 6090 (FS)TM7/4
TM7/6 201” / 5.100 mm 1MT7CL201 6 650-1.000 t
Opción Penetración
Opción Heavy-Duty
M